

## **Fors Grøn Energi A/S**

Betonvej 12  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 36936584

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Michael Brandt

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Pengestrømsopgørelse for 2016	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Fors Grøn Energi A/S  
Betonvej 12  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 36936584

Stiftet: 15.06.2015

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Michael Brandt, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>		
<b>Hovedtal</b>		
Driftsresultat	(48)	(30)
Resultat af finansielle poster	53	31
Årets resultat	69	5
Samlede aktiver	2.602	2.615
Egenkapital	2.574	2.505
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(6)	10
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	168	(2.455)
<b>Nøgletal</b>		
Egenkapitalens forrentning (%)	2,7	0,2
Soliditetsgrad (%)	98,9	95,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at varetage el-produktion baseret på vedvarende energi og besidde ejeandele i selskaber, der udøver el-produktionsvirksomhed baseret på vedvarende energi, samt efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed

Selskabets aktiviteter skal bidrage til vores målsætning om nedbringelse af CO<sub>2</sub>-udledning.

El-produktionsaktiviteterne udgør i hovedsagen følgende:

- Interessent med 475 andele i Prøvestenens Vindmøllelaug I/S
- Prøvestenens Vindmøllelaug har investeret i en Vestas V80-2.0 MW VCS Mark 7 vindmølle
- Møllen har en 80 meter rotor og et 67 m tårn og er således 107 m høj målt til vingespidsen

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dannelsen af Fors koncernen blev en realitet 1. januar 2016. Regnskabsmæssigt med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2015. Koncernen omfatter forsyningselskaberne i Holbæk, Lejre og Roskilde. En samarbejdsmodel hvor de tre kommuner etablerede et fælles Holdingselskab, Fors Holding A/S, som ejer, og et fælles Serviceselskab, Fors A/S, som leverandør til forsyningselskaberne.

Fors Grøn Energi A/S er 100 % ejet af det nye selskab Fors Holding A/S.

Året 2016 har båret præg af, at vi som organisation har fokuseret på at udvikle vort fælles fundament, så vi kunne blive ét selskab af gavn såvel som af navn. På den baggrund har vi i 2016 udarbejdet en strategi frem mod 2020 med titlen 'Tænk nyt, tal klart, skab forandringer'.

Strategien indeholder 20 strategiske projekter, som igangsættes løbende frem mod 2020. De har fælles sigte på at understøtte, at vi forfølger vort idegrundlag om at være den bedste leverandør af innovative og effektive forsyningsløsninger til gavn for kunder og miljø.

En strategi, som er udviklet af ledere og medarbejdere i fællesskab.

Dette arbejde og virksomhedens indsats i øvrigt i forhold til samfundsansvar er beskrevet i koncernens CSR rapport, som findes på vores hjemmeside [www.fors.dk/omos](http://www.fors.dk/omos).

Årets resultat udgøre 69 t.kr. hvilket er som forventet.

Igennem året 2016 har vindmøllen kørt upåklageligt, med kun planlagte driftsstop. Vindåret har være 86 % af et normalår, med en lavere produktion til følge. Elpriserne har til gengæld været stigende gennem året, således at det samlede resultat for året er bedre end budgettet.

## Ledelsesberetning

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen vurderer at der ikke er usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver, passiver samt resultat.

### Usædvanlige forhold

Virksomhedens drift er i regnskabsåret ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige forretningsmæssige risici, som ligger ud over, hvad der må anses for at være almindelige for branchen.

#### Finansielle risici

Selskabet har ingen væsentlige finansielle risici.

### Videnressourcer

I 2016 gennemførte vi en proces som ledte til, at vi blev ISO-certificeret. Dette indebærer, at vi har implementeret et værktøj, hvor vi beskriver samtlige forretningskritiske processer i virksomheden med tydelig angivelse af, hvem der er ansvarlig for de forskellige processer i de enkelte opgaveløsninger. Værktøjet benyttes desuden til at registrere eventuelle afvigelser og arbejde struktureret med forbedringsforslag til de forskellige processer.

### Miljøforhold

Hensyn til miljøet er en del af Fors A/S DNA, og vi har en strategisk målsætning at sætte et positivt aftryk på miljøet og den lokale udvikling.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet samarbejder med branchen, leverandører og uddannelsesinstitutioner omkring udvikling i sektoren. Fors Grøn Energi A/S indsats i forhold til forskning og udvikling er beskrevet i selskabets CSR-rapport.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Administrationsomkostninger		<u>(48)</u>	<u>(30)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(48)</b>	<b>(30)</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		<u>53</u>	<u>31</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5</b>	<b>1</b>
Skat af årets resultat	1	<u>64</u>	<u>4</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>69</u></b>	<b><u>5</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>69</u>	<u>5</u>
		<b><u>69</u></b>	<b><u>5</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.373	2.487
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<b>2.373</b>	<b>2.487</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.373</b>	<b>2.487</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7	0
Tilgodehavende selskabsskat		5	73
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12</b>	<b>73</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>217</b>	<b>55</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>229</b>	<b>128</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.602</b>	<b>2.615</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		2.074	2.005
<b>Egenkapital</b>		<b>2.574</b>	<b>2.505</b>
Udskudt skat		0	64
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>64</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	19
Anden gæld		28	27
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28</b>	<b>46</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>28</b>	<b>46</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.602</b>	<b>2.615</b>
Eventualforpligtelser	4		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5		
Koncernforhold	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	500	2.005	2.505
Årets resultat	0	69	69
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>2.074</b>	<b>2.574</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		(48)	(30)
Ændringer i arbejdskapital	3	(26)	45
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(74)</b>	<b>15</b>
Refunderet/(betalt) selskabsskat		68	(5)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(6)</b>	<b>10</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(2.512)
Modtagne udbytter		168	57
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>168</b>	<b>(2.455)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>162</b>	<b>(2.445)</b>
Likvider primo		55	2.500
<b>Likvider ultimo</b>		<b>217</b>	<b>55</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	(68)
Ændring af udskudt skat	(64)	64
	<b>(64)</b>	<b>(4)</b>
		<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.456
Afgange		(166)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.290</b>
Nedskrivninger primo		31
Dagsværdireguleringer		52
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>83</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.373</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	0	0
Ændring i tilgodehavender	(7)	0
Ændring i leverandørgæld mv.	(19)	45
	<b>(26)</b>	<b>45</b>
<b>4. Eventualforpligtelser</b>		

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FORS Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter



## Noter

for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **5. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Fors Holding A/S, Roskilde ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### **6. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

FORS Holding A/S, Roskilde

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

FORS Holding A/S, Roskilde
